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Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser ti l
ovennevnte sak, datert 14. juni 2023.

DMF skal sørge for at Svalbards geologiske ressurser i størst mulig grad forvaltes og
utnyttes helhetlig i tråd med svalbardpolitiske målsettinger og Bergverksordningen.
Bergverksordningen regulerer retten ti l å søke etter, erverve rettigheter og utnyttelse
av naturlige forekomster av kull, jordolje og andre mineraler og bergarter.

Om planen
Det er foreslått å verne en betydelig del av Adventdalen. Verneforslaget er tilpasset
innspill som er kommet siden varslet oppstart. Formålet med planen er bevare et unikt
arktisk dalføre, og et styrket vern av områder med særlig rikt fugleliv. Det er framhevet
at verneområdet omfatter leveområder for vadere og ferskvannsfugl på Svalbard.

Uttalelse fra DMF
DMF ga innspill t i l varsling om utredningen av mulig styrket vern av nedre Adventdalen
i uttalelse datert 30.09.2019. Uttalelsen tok opp verneforslagets berøring med utmål
og problemstillinger knyttet t i l aktivitet i området og adkomst ti l borkjernelager. Vi
registrerer at informasjonen er inkludert i høringsdokumentet.

Sysselmesteren har i sin vurdering lagt vekt på miljømål, og spesielt vern av fuglerike
områder som et riktig virkemiddel, i tråd med Meld. St. 32 (2015-2016). Det vises også
ti l at næringsaktivitet i hovedsak skal foregå innenfor planområder.

Når det gjelder adkomst ti l borkjernelageret og Gruve 5 ser DMF at verneområdet er
redusert i flere områder på sørsiden av Adventdalen, blant annet i Endalen. Samtidig
legges det ikke ytterligere begrensninger for ferdsel på eksisterende vei som er tegnet i
verneplankartet. Her inngår blant annet veien opp ti l Endalen og veianlegg ti l
eksiterende anlegg på sørsiden av Adventdalen. DMF kan for øvrig ikke se at
verneområdet begrenser adkomst ti l områdene i Bolterdalen og Gruve 7, og har ingen
ytterligere innspill knyttet t i l dette.
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